450
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

d) Valor Total da despesa: EDMAR ANTUNES
CUNHE JÚNIOR - ME no valor de R$514,00
(quinhentos e quatorze reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0014
Mucurici/ES, 05 de abril de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1298158

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 001/2024
PROCESSO Nº 062/2024
I ID TCE : 2024.009E0800001.09.0001
O IPASMA, Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores do Município, por
meio de sua Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará dispensa eletrônica
para Contratação de Serviços de Publicação em
Jornal diário de grande circulação no Estado do
Espírito Santo para publicação de Atos Oficiais,
para dar cumprimento ao artigo 54, §1 º, da
lei 14.133/2021, sob demanda, pelo período de
12 (doze) meses, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do Art. 75, II,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal n 42.025/2022 e demais legislações
aplicáveis, na plataforma da BLL- Compras
- www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especificado.
Data de Início de recebimento das propostas:
às 08:00 do dia 10/04/2024.
Limite de entrega das propostas: às 7:30 horas,
do dia 17/04/2024
Data da fase de lances: 8h às 12h do dia
17/04/2024.
O aviso estará à disposição dos interessados nos
sites: www.ipasma.es.gov.br. E - www.bll.org.
br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do e-mail licita@ipasma.es.gov.br.

Aracruz, 09 de abril de 2024.

Glécia Neves Vieira Peixoto Dumer
Agente de Contratação-IPASMA

Protocolo 1298262

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 000002/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0005

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento nos termos da Lei 14.133 de 2021

e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital, torna
pública a homologação do:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2024
PROCESSO Nº 032/2024
Contratação de empresa para EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS para suporte técnico
aos projetos de engenharia, de projetos das áreas
operacionais e empreendimentos gerais, em todo
território de atuação do SAAE de Aracruz.
Empresa(s) Vencedora(s): ELITEGEO
CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA,
CNPJ Nº 36.947.920/0001-69 no Lote 01  no
valor total de R$ 133.852,14 (cento e trinta e três
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quatorze
centavos)
HOMOLOGADO EM: 14/03/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1298131

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 07/2024
O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 07/2024, Processo nº 000058/2024.
OBJETO: fornecimento de Equipamentos de Proteção
Individual, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM.
Empresas Vencedoras:
CABANA MAGAZINE LTDA, no Item 01, no valor
de R$ R$ 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta
reais;
LIDER COMERCIO E SERVICO LTDA, no Item 02,
no valor de R$  10.720,00 (dez mil, setecentos e
vinte reais);
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA,
no Item 03, no valor de R$  R$ 2.485,50 (dois mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
centavos);
PROSEG TEXTIL COMERCIAL EIREL, no item 04,
no valor de R$ 1.404,00 (um mil, quatrocentos e
quatro reais);
META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, no item 05, no valor de R$
400,00 (quatrocentos reais);
AMERICA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA,
no item 06, no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta
reais) e item 08, no valor de R$ 2.940,0000 (dois
mil, novecentos e quarenta reais);
EKIPAR EPI E EPC COMERCIO E SERVICOS
LTDA, no item 07, no valor de R$ 107,00 (cento e
sete reais);
O processo está à disposição, no escritório desta
Autarquia.

Linhares-ES, 05/04/2024.
Jhone Jácome Ferreira
Pregoeiro do SAAE

Protocolo 1297916